
UCHWAŁA NR XVI/150/2025 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 219 ust. 3, 
art. 222 ust. 1-3, art 233 pkt 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/96/2024 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025 zwanej dalej: ,,uchwałą", zmienioną 
uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia: nr XI/109/2025 z dnia 16 stycznia 
2025 r., nr XII/121/2025 z dnia 24 lutego 2025 r., nr XIV/126/2025 z dnia 31 marca 2025 r. 
i nr XV/138/2025 z dnia 28 kwietnia 2025 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia: 
nr 12/2025 z dnia 31 stycznia 2025 r., nr 21/2025 z dnia 7 lutego 2025 r., nr 34/2025 z dnia 28  
lutego 2025 r., nr 56/2025 z dnia 31 marca 2025 r., nr 61/2025 z dnia 7 kwietnia 2025 r., nr 78/2025 
z dnia 22 kwietnia 2025 r., nr 83/2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r., nr 86/2025 z dnia 7 maja 2025 r. 
i nr 95/2025 z dnia 16 maja 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 kwotę 508 825 600,82 zł zastępuje się kwotą 509 574 479,66 zł (zwiększenie dochodów 

budżetu o kwotę 748 878,84 zł), z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące kwotę 463 060 855,30 zł zastępuje się kwotą 463 809 734,14 zł 

(§ § 0010, 0020, 0270, 0310, 0320, 0340, 0350, 0360, 0370, 0390, 0410, 0460, 0470, 0480, 
0490, 0500, 0550, 0570, 0580, 0590, 0610, 0640, 0690, 0730, 0750, 0830, 0910, 0920, 0921, 
0940, 0950, 0960, 0970, 2004, 2010, 2020, 2030, 2057, 2059, 2100, 2180, 2310, 2320, 2360, 
2400, 2440, 2460, 2690, 2701, 2709, 2750, 2870, 2910, 2920, 2990); 

b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 45 764 745,52 zł nie ulega zmianie (§ § 0760, 0770, 
0870, 6280, 6290, 6294, 6298, 6370); 

2) w załączniku nr 2 do uchwały - plan dochodów budżetowych Miasta Inowrocławia na 2025 rok, 
wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Z kwot zapisanych 
w pkt 1 w lit. a i lit. b niniejszej uchwały na środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 
niepodlegające zwrotowi przypada kwota 5 700 694,65 zł; 

3) w § 3 kwotę 519 814 505,90 zł zastępuje się kwotą 521 052 639,82 zł (zwiększenie wydatków 
budżetu o kwotę 1 238 133,92 zł), z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwotę 458 766 133,85 zł zastępuje się kwotą 459 413 267,77 zł 

(§ § 2300, 2310, 2360, 2480, 2540, 2780, 2800, 2820, 2830, 2850, 2910, 2950, 3020, 3027, 
3029, 3030, 3040, 3110, 3117, 3119, 3240, 3250, 3260, 3290, 4010, 4017, 4018, 4019, 4040, 
4090, 4110, 4111, 4117, 4118, 4119, 4120, 4121, 4127, 4128, 4129, 4130, 4140, 4150, 4170, 
4171, 4177, 4190, 4210, 4211, 4214, 4217, 4219, 4220, 4221, 4227, 4229, 4230, 4240, 4241, 
4260, 4270, 4280, 4300, 4301, 4307, 4308, 4309, 4330, 4350, 4360, 4370, 4380, 4390, 4400, 
4410, 4411, 4417, 4419, 4420, 4421, 4430, 4431, 4440, 4480, 4500, 4510, 4520, 4530, 4560, 
4580, 4590, 4600, 4610, 4700, 4701, 4710, 4718, 4719, 4740, 4750, 4790, 4797, 4800, 4810, 
4850, 4860, 8110); 

b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwotę 61 048 372,05 zł zastępuje się kwotą 61 639 372,05 zł 
(§ § 6050, 6054, 6058, 6059, 6060, 6064, 6170, 6230, 6370); 

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 1 z 18



4) w załączniku nr 3 do uchwały - plan wydatków budżetowych Miasta Inowrocławia na 2025 rok, 
wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. 1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetowego w wysokości 11 478 160,16 zł; 
2. Planowany deficyt budżetowy sfinansowany zostanie środkami określonymi 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1 848 307,16 zł, środkami 
określonymi  w art. 217 ust. 2 pkt 8  w kwocie 751 726,00 zł oraz kredytem w wysokości 
8 878 127,00 zł.”; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 

22 213 160,16 zł oraz planowanych rozchodów budżetu w wysokości 10 735 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4.”; 

7) załącznik nr 4 do uchwały - przychody i rozchody budżetu Miasta Inowrocławia na 2025 rok, 
otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) załącznik nr 5 do uchwały - plan wydatków majątkowych Miasta Inowrocławia na 2025 rok, 
otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) § 15 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 15. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu oraz wpłat na fundusze celowe 

dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 7 952 050,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 11.”; 
10) załącznik nr 11 do uchwały - dotacje dla sektora finansów publicznych na 2025 rok Miasta 

Inowrocławia, otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 
11) § 17 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 17. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów 

w oświatowych jednostkach budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 13 w kwotach: 
1) dochody 4 916 042,50 zł; 
2) wydatki 4 999 383,01 zł.”; 
12) załącznik nr 13 do uchwały - plan dochodów i wydatków Miasta Inowrocławia dla 

wyodrębnionego rachunku dochodów w oświatowych jednostkach budżetowych na 2025 rok, 
otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

 

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 2 z 18



2 058 583,05

564 605,44

21 801,58

3 271,77

5 017 035,99

110 072,23

5 000,00

17 009 200,00

2 460 112,00

7 431,00

886 782,53

886 782,53

835 701,34

39 753 511,29

32 889 466,00

205 550,00

5 800 273,94

448 284,20

29 306 794,10

2 338 836,00

51 927,00

41 909,00

4 174 900,00

4 174 900,00

253 755,00

3 899 035,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

52 525,00 0,00

Wpływy z usług 134 235,00 0,00

90004

0920

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 93 836,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 51 927,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 41 909,00 0,00

926 Kultura fizyczna 186 760,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej 186 760,00 0,00

0750

0830

748 879,66RAZEM DOCHODY 0,82 509 574 479,66

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH  MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

0,00

0,00801 Oświata i wychowanie 5 000,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00

Dział Rozdział

75023

0950

0970

Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

750 Administracja publiczna 5 852,66 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 852,66 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 643,74 0,00

Wpływy z różnych dochodów 208,92

7 431,00 0,00

7 431,00 0,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 7 431,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej

853

85395

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 400 000,00 0,00

Pozostała działalność 400 000,00 0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

400 000,00 0,00

855 Rodzina 50 000,00 0,82

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

50 000,00 0,0085502

0,000940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 50 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  0,00 0,82

2004

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3
pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 0,82

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 93 836,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/150/2025
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 26 maja 2025 r.

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 3 z 18



57 049 001,82

1 194 310,00

810 000,00

41 250 668,10

14 506 000,00

9 161 000,00

35 716 218,67

28 354 150,90

1 500 854,00

5 230 482,50

245 000,00

45 000,00

200 000,00

200 000,00

200 000,00

176 521 445,98

72 349 794,26

1 066 501,86

44 150 568,99

3 306 777,00

331 568,00

12 610 853,01

51 834 516,00

4 182 069,00

72 021,00

99 986,00

1 375 552,53

1 375 552,53

47 925,41

5 578,81

10 000,00

250 190,96

171 021,22

89 000,00

2 751 700,00

2 045 900,00

50 300,00

5 700,00

289 900,00

48 570 113,25

33 088 753,98

Rodzina

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 177 000,00

660 507,69 610 508,51

Edukacyjna opieka wychowawcza

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

0,00 210 000,00

0,00 210 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 29 500,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3 500,00

855

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

50 000,00 0,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH  MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

45 000,00 0,00

200 000,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat
lokalnych od osób fizycznych

200 000,00 0,00

Zakup usług pozostałych 200 000,00 0,00

801

4300

Oświata i wychowanie 215 000,00 0,00

Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00

Plan po zmianachRozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Transport i łączność 0,00 190 000,00

Drogi wewnętrzne 0,00 190 000,00

0,00 190 000,00

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

500 000,00 0,00

500 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00

Administracja publiczna 26 000,00 200 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zakup usług pozostałych

26 000,00 200 000,00

26 000,00 200 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 45 000,00 0,00

Komendy powiatowe Policji 45 000,00 0,00

Dział

600

6050

60017

700

70095

6050

750

75023

4300

754

75405

6170

756

75616

80101

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 0,00

80104

4120

Przedszkola 210 000,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 500,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 500,00 0,00

4790

852

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 177 000,00 0,00

Pomoc społeczna 7 431,00 0,00

85203 Ośrodki wsparcia 7 431,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 3 431,00 0,00

Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 400 000,00 0,00

Pozostała działalność

Składki na ubezpieczenia społeczne

400 000,00 0,00

500,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

10 000,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 250 000,00 0,00

50 000,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 89 000,00 0,00

4210

85395

4300

853

4117

4127

4177

4217

4307

4797

854

85404

4110

4120

4790

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/150/2025
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 26 maja 2025 r.

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 4 z 18



205 550,00

10 767 628,90

105 787,28

442 996,84

98 580,00

1 340 927,86

19 423,51

385 750,88

51 348 084,36

5 400 931,58

1 423 301,58

4 356 399,93

818 379,93

580 000,00

8 273 350,00

70 000,00

70 000,00

4 090 300,00

4 090 300,00

24 151 609,77

22 684 590,00

9 629 574,00

1 480 764,00

227 698,00

2 276 080,00

24 278,00

716 000,00

4300

4110

4010

4120

4710

6050

2910

4210

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

50 000,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  610 507,69 610 508,51

Zakup materiałów i wyposażenia 3 615,07 3 727,71

4214

4300

Zakup materiałów i wyposażenia 169 745,68 175 033,86

Zakup usług pozostałych 5 400,00 0,00

6054

6064

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 572,55 26 572,55

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 423,51 19 423,51

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 385 750,88 385 750,88

900

90015

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 643,74 30 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 643,74 0,00

4270

4300

Zakup usług remontowych 5 643,74 0,00

90095 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00 30 000,00

6050

921

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 82 300,00 0,00

92106

92116

Teatry 70 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 0,00

Biblioteki 12 300,00 0,00

2480

926

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 12 300,00 0,00

Kultura fizyczna 322 760,00 16 000,00

2 494 642,43RAZEM WYDATKI 1 256 508,51 521 052 639,82

92604 Instytucje kultury fizycznej 322 760,00 16 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 154 500,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 26 157,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

3 785,00 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00 16 000,00

2 318,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,00 0,00

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 5 z 18



Jednostka miary - zł

Klasyfikacja
budżetowa

Paragraf

I PRZYCHODY 22 213 160,16

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

500 000,00

- środki otrzymane w 2020 r. z RFIL 500 000,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

251 726,00

- projekty Erasmus realizowane w szkołach
podstawowych

251 726,00

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy

4 061 434,16

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym 10 400 000,00

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 7 000 000,00

II ROZCHODY 10 735 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 10 735 000,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU

MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

Wyszczególnienie Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/150/2025
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 26 maja 2025 r.

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 6 z 18



L.p. Rozdz. Paragr.
Dochody własne

jst

Środki pochodzące z
innych źródeł min.

Polski Ład, PFRON
Kredyt

Środki
wymienione w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ufp

1 2 3 4 5 6 7 8 10 10 11 

600 Transport i łączność 44 345 243,40 36 639 605,00 3 603 249,83 15 016 728,17 6 978 127,00 11 041 500,00 

60004 Lokalny transport zbiorowy 17 604 105,00 17 564 105,00 585 978,00 0,00 6 978 127,00 10 000 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zielony transport publiczny 10 000,00 10 000,00 10 000,00 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 917 735,00 14 917 735,00 439 608,00 0,00 4 478 127,00 10 000 000,00 

Infrastruktura systemu transportu publicznego 14 400 000,00 14 400 000,00 0,00 0,00 4 400 000,00 10 000 000,00 

Niskoemisyjny transport publiczny MOF Inowrocław 517 735,00 517 735,00 439 608,00 78 127,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 676 370,00 2 636 370,00 136 370,00 0,00 2 500 000,00 0,00 

Infrastruktura systemu transportu publicznego 2 565 000,00 2 545 000,00 45 000,00 2 500 000,00 UM

Niskoemisyjny transport publiczny MOF Inowrocław 111 370,00 91 370,00 91 370,00 UM

60013  Drogi publiczne wojewódzkie 22 311 190,00 15 534 500,00 572 000,00 14 962 500,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 273 690,00 497 000,00 497 000,00 0,00 0,00 0,00 

Przebudowa ul. Magazynowej 7 273 690,00 497 000,00 497 000,00 0,00 0,00 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 251 w km 71-718 do km 72+160 i drogi
gminnej nr 151451C w km 0+000 do km 0+150 w zakresie budowy drogi dla
rowerów i pieszych

75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 UM

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

14 962 500,00 14 962 500,00 0,00 14 962 500,00 0,00 0,00 

Przebudowa ul. Magazynowej 14 962 500,00 14 962 500,00 0,00 14 962 500,00 UM

60016 Drogi publiczne gminne 3 619 948,40 2 731 000,00 1 635 271,83 54 228,17 0,00 1 041 500,00 

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2025 ROK
MIASTA INOWROCŁAWIA

Klasyfikacja budżetowa

Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty

finansowe

Planowane wydatki na 2025 r.

Jednostka
organizacyjna

realizująca
program lub

koordynująca
wykonanie
programu

Ogółem
(7+8+9+10)

z tego finansowane:

Jednostka miary - zł

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/150/2025
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 26 maja 2025 r.

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 7 z 18



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 619 948,40 2 731 000,00 1 635 271,83 54 228,17 0,00 1 041 500,00 

Budowa ul. Adama Poszwińskiego 2 300 000,00 2 300 000,00 1 204 271,83 54 228,17 1 041 500,00 UM

Budowa ul. Grochowej - dokumentacja 83 000,00 83 000,00 83 000,00 UM

Opracowania dokumentacyjne 1 188 948,40 300 000,00 300 000,00 UM

Odszkodowania za nieruchomości nabyte na mocy decyzji o zezwoleniu na
realizację inwestycji drogowej

18 000,00 18 000,00 18 000,00 UM

Budowa chodnika pomiędzy ul. Armii Krajowej a ul. Harcerstwa Polskiego 30 000,00 30 000,00 30 000,00 UM

60017 Drogi wewnętrzne 810 000,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 810 000,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 

Budowa dróg tymczasowych 810 000,00 810 000,00 810 000,00 UM

700 Gospodarka mieszkaniowa 13 611 000,00 13 611 000,00 2 464 000,00 7 500 000,00 647 000,00 3 000 000,00 

70095 Pozostała działalność 13 611 000,00 13 611 000,00 2 464 000,00 7 500 000,00 647 000,00 3 000 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 161 000,00 9 161 000,00 1 014 000,00 7 500 000,00 647 000,00 0,00 

Wykonanie dokumencji modernizacji budynku przy ul. Cegielnej 11 38 000,00 38 000,00 13 000,00 25 000,00 UM

Wykonanie dokumencji modernizacji budynku przy ul. Cegielnej 23 38 000,00 38 000,00 13 000,00 25 000,00 UM

Prace dotyczące ochrony przeciwpożarowej przy ul. Solankowej 52 500 000,00 500 000,00 500 000,00 UM

Wykonanie dokumencji modernizacji budynku przy ul. Kilińskiego 6 43 000,00 43 000,00 18 000,00 25 000,00 UM

Wykonanie dokumencji modernizacji budynku przy ul. Chociszewskiego 27 38 000,00 38 000,00 13 000,00 25 000,00 UM
Modernizacja budynku przy ul. Kilińskiego 5 150 000,00 150 000,00 150 000,00 UM
Modernizacja budynku przy ul. Słonecznej 6 80 000,00 80 000,00 55 000,00 25 000,00 UM

Wykonanie dokumencji modernizacji budynku przy ul. Kilińskiego 5 43 000,00 43 000,00 43 000,00 UM

Wykonanie dokumencji modernizacji budynku przy ul. Poznańskiej 49 38 000,00 38 000,00 16 000,00 22 000,00 UM

Wykonanie dokumencji modernizacji budynku przy ul. Św. Ducha 54 43 000,00 43 000,00 43 000,00 UM
Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 7 500 000,00 500 000,00 UM

Opracowania dokumentacyjne na budowę budynku komunalnego 150 000,00 150 000,00 150 000,00 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 538 000,00 3 538 000,00 538 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 

Modernizacja energetyczna komunalnych budynków mieszkalnych - I etap 3 538 000,00 3 538 000,00 538 000,00 3 000 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 912 000,00 912 000,00 912 000,00 0,00 0,00 0,00 

Modernizacja energetyczna komunalnych budynków mieszkalnych - I etap 912 000,00 912 000,00 912 000,00 UM

750 Administracja publiczna 789 969,00 789 969,00 439 969,00 0,00 350 000,00 0,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 439 969,00 439 969,00 439 969,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 439 969,00 439 969,00 439 969,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie łącza światłowodowego między budynkiem przy al. Ratuszowej 36 i
al. Ratuszowej 33-35

21 279,00 21 279,00 21 279,00 UM

Montaż urządzeń klimatyzacyjnych w 27 pomieszczeniach budynku UM przy al.
Ratuszowej 36- II piętro oraz wybrane pokoje na I piętrze

418 690,00 418 690,00 418 690,00 UM

75095 Pozostała działalność 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 

Centrum Rozwoju Biznesu - Inkubator Przedsiębiorczości 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 UM
Centrum Aktywności Społecznej przy ul. Poznańskiej 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 UM

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 

75405 Komendy powiatowe Policji 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 8 z 18



6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dofinansowanie zakupu oznakowanego radiowozu służbowego dla Komendy
Powiatowej Policji w Inowrocławiu 45 000,00 45 000,00 45 000,00 UM

75495 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Modernizacja monitoringu miejskiego 100 000,00 100 000,00 100 000,00 UM

801 Oświata i wychowanie 600 000,00 600 000,00 100 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 600 000,00 600 000,00 100 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 600 000,00 100 000,00 500 000,00 0,00 0,00 

Szkoła Podstawowa nr 5

Rewitalizacja Zespołu Boisk Orlik 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 UM

Szkoła Podstawowa nr 10

Modernizacja boiska szkolnego 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 UM

Modernizacja placu zabaw 40 000,00 40 000,00 40 000,00 UM

855 Rodzina 1 790 458,28 1 790 458,28 63 779,54 1 726 678,74 0,00 0,00 

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 790 458,28 1 790 458,28 63 779,54 1 726 678,74 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 356,03 44 356,03 44 356,03 0,00 0,00 0,00 

Żłobek Miejski Bajka 21 333,47 21 333,47 21 333,47 0,00 0,00 0,00 

 Maluch + środki własne (vat) 21 333,47 21 333,47 21 333,47 UM

Żłobek Miejski Maja 23 022,56 23 022,56 23 022,56 0,00 0,00 0,00 

 Maluch + środki własne (vat) 23 022,56 23 022,56 23 022,56 UM

6054 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 340 927,86 1 340 927,86 0,00 1 340 927,86 0,00 0,00 

Żłobek Miejski Bajka 679 782,78 679 782,78 0,00 679 782,78 0,00 0,00 

Maluch + dofinansowanie adaptacja zgodnie z zasadami uniwersalnego
projektowania, dokumentacja projektowa, pierwsze wyposażenie, plac zabaw

679 782,78 679 782,78 0,00 679 782,78 

Żłobek Miejski Maja 661 145,08 661 145,08 0,00 661 145,08 0,00 0,00 

Maluch + dofinansowanie adaptacja zgodnie z zasadami uniwersalnego
projektowania, dokumentacja projektowa, pierwsze wyposażenie, plac zabaw

661 145,08 661 145,08 0,00 661 145,08 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 423,51 19 423,51 19 423,51 0,00 0,00 0,00 

Żłobek Miejski Bajka 8 764,76 8 764,76 8 764,76 0,00 0,00 0,00 

Maluch + własne (vat) 8 764,76 8 764,76 8 764,76 UM

Żłobek Miejski Maja 10 658,75 10 658,75 10 658,75 0,00 0,00 0,00 

Maluch + własne (vat) 10 658,75 10 658,75 10 658,75 UM

6064 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 385 750,88 385 750,88 0,00 385 750,88 0,00 0,00 

Żłobek Miejski Bajka 193 918,64 193 918,64 0,00 193 918,64 0,00 0,00 

Maluch + dofinansowanie adaptacja zgodnie z zasadami uniwersalnego
projektowania, dokumentacja projektowa, pierwsze wyposażenie, plac zabaw

193 918,64 193 918,64 0,00 193 918,64 

Żłobek Miejski Maja 191 832,24 191 832,24 0,00 191 832,24 0,00 0,00 

Maluch + dofinansowanie adaptacja zgodnie z zasadami uniwersalnego
projektowania, dokumentacja projektowa, pierwsze wyposażenie, plac zabaw

191 832,24 191 832,24 0,00 191 832,24 

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 9 z 18



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 789 521,94 6 749 020,00 2 084 920,00 1 664 100,00 850 000,00 2 150 000,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 138 900,50 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 900,50 81 000,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 

Opracowania dokumentacyjne 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

Budowa podczyszczalni (Rów Marulewski) - dokumentacja 88 900,50 31 000,00 31 000,00 UM

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 025 000,00 3 025 000,00 875 000,00 0,00 0,00 2 150 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Modernizacja Ogrodów Papieskich w Parku Solankowym 25 000,00 25 000,00 25 000,00 UM

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 550 000,00 2 550 000,00 400 000,00 0,00 0,00 2 150 000,00 

Zielone śródmieście Inowrocławia - Rewitalizacja Miasta Inowrocławia 2 550 000,00 2 550 000,00 400 000,00 2 150 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zielone śródmieście Inowrocławia - Rewitalizacja Miasta Inowrocławia 450 000,00 450 000,00 450 000,00 UM

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 164 100,00 164 100,00 0,00 164 100,00 0,00 0,00 

6230

 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do
sektora
finansów publicznych

164 100,00 164 100,00 0,00 164 100,00 0,00 0,00 

Program ,,Ciepłe Mieszkanie" 164 100,00 164 100,00 0,00 164 100,00 UM

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 540 521,44 557 920,00 407 920,00 0,00 150 000,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 390 521,44 407 920,00 407 920,00 0,00 0,00 0,00 

Oświetlenie terenów Miasta 2 182 601,44 200 000,00 200 000,00 UM

Doświetlenie ,,Kozłówki" 140 720,00 140 720,00 140 720,00 UM

Oświetlenie drogi od ul. Gen. Władysława Sikorskiego do wjazdu ZEC 67 200,00 67 200,00 67 200,00 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 

Budowa i modenizacja oświetlenia ulicznego wraz z przejściami dla pieszych 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 UM

90095 Pozostała działalność 2 921 000,00 2 921 000,00 721 000,00 1 500 000,00 700 000,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 580 000,00 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00 0,00 

Montaż pojemnika z wodą pitną i poidłem dla psów 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

Modernizacja przepompowni Tężni Solankowej 450 000,00 450 000,00 450 000,00 UM

Dostawa wraz z montażem sezonowej sceny w nowej części Parku Solankowego
30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Opracowania dokumentacyjne   50 000,00    50 000,00 50 000,00 UM

6058
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 1 500 000,00 200 000,00 0,00 

Zielony Inowrocław - łagodzenie zmian klimatu i adaptacja do ich skutków - I
etap 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 1 500 000,00 200 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 511 000,00 511 000,00 11 000,00 0,00 500 000,00 0,00 

Zielony Inowrocław - łagodzenie zmian klimatu i adaptacja do ich skutków - I
etap 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 UM

Rozbudowa i modernizacja Pijalni, Palmiarni 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

INWESTYCJA KONTYNUOWANA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 10 z 18



Oświetlenie świąteczne - Park solankowy 80 000,00 80 000,00 80 000,00 UM

Oświetlenie świąteczne - Miasto 50 000,00 50 000,00 50 000,00 UM

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 

Modernizacja infrastruktury kulturalnej i sportowej 
w Inowrocławiu - Teatr Letni

53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 UM

92106 Teatry
70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Opracowania dokumentacyjne 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

926 Kultura fizyczna 1 191 319,77 1 191 319,77 1 191 319,77 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 381 319,77 381 319,77 381 319,77 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 319,77 295 319,77 295 319,77 0,00 0,00 0,00 

Budowa integracyjnego placu zabaw - PFRON 150 000,00 150 000,00 150 000,00 UM

Budowa boiska do siatkówki plażowej wraz ze sprzętem sportowym 23 500,00 23 500,00 23 500,00 UM

Budowa placu zabaw ,,Fabryka Piasku" 64 819,77 64 819,77 64 819,77 UM

Budowa boiska do piłki nożnej i do koszykówki przy ul. Jesionowej 57 000,00 57 000,00 57 000,00 UM

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 

Modernizacja Basenu Odkrytego 86 000,00 86 000,00 86 000,00 UM

92604 Instytucje kultury fizycznej 716 000,00 716 000,00 716 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 716 000,00 716 000,00 716 000,00 0,00 0,00 0,00 

Modernizacja strefy saun  krytej pływalni Wodny Park przy ul. Toruńskiej 46-48
w Inowrocławiu

80 000,00 80 000,00 80 000,00 UM

Rozbudowa ogrodzenia przy Placu Imprez 16 000,00 16 000,00 16 000,00 UM

Budowa Krytego Lodowiska w Inowrocławiu 500 000,00 500 000,00 500 000,00 UM

Modernizacja Terenu przy zbiegu ul. Świętokrzyskiej-Staszica-Zapadłe 120 000,00 120 000,00 120 000,00 UM

92604 Instytucje kultury fizycznej 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 000,00 94 000,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

Relaks rodzinny, nauka i zabawa przy Kozłówce 94 000,00 94 000,00 94 000,00 UM

OGÓŁEM: 71 315 512,39 61 639 372,05 10 162 238,14 26 407 506,91 8 878 127,00 16 191 500,00 

INWESTYCJE KONTYNUOWANE 18 667 105,00 

NOWE INWESTYCJE 42 972 267,05 

SUMA 61 639 372,05  

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

NOWA INWESTYCJA

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 11 z 18



Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dotacji/zadania Kwota

I. Podmiotowe 7 656 850,00

921 92109 2480 Kujawskie Centrum Kultury 3 566 550,00

92116 2480 Biblioteka Miejska 4 090 300,00

II. Celowe 295 200,00

801 80103 2310 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 200,00

80104 2310 wychowanie przedszkolne 230 000,00

900 90002 2800 dotacje dla pozostałych jednostek 30 000,00

90019 2800 a) edukacja ekologiczna 20 000,00

b) edukacja ekologiczna biblioteki miejskiej 5 000,00

DOTACJE OGÓŁEM: 7 952 050,00

 DOTACJE DLA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

Jednostka miary - zł

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/150/2025
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 26 maja 2025 r.

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 12 z 18



1 2 3 4 5 6 7 8 9

801 Oświata i wychowanie 83 340,51 4 619 167,50 4 702 508,01 4 702 508,01 0,00 4 702 508,01

80101 Szkoły podstawowe 1 272,15 948 771,93 950 044,08 950 044,08 0,00 950 044,08

80103 Oddziały przedszkolne w SP 901,53 30 416,47 31 318,00 31 318,00 0,00 31 318,00

80104 Przedszkola 7 171,20 587 299,80 594 471,00 594 471,00 0,00 594 471,00

80148 Stołówki szkolne 73 995,63 3 052 679,30 3 126 674,93 3 126 674,93 0,00 3 126 674,93

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 296 875,00 296 875,00 296 875,00 0,00 296 875,00
85412 Kolonie i obozy oraz inne formy

wypoczynku dzieci i młodzieży, a także
szkolenia młodzieży

0,00 296 875,00 296 875,00 296 875,00 0,00 296 875,00

RAZEM 83 340,51 4 916 042,50 4 999 383,01 4 999 383,01 0,00 4 999 383,01

Razem

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW MIASTA INOWROCŁAWIA DLA WYODRĘBNIONEGO
RACHUNKU DOCHODÓW W OŚWIATOWYCH JEDNOSTKACH BUDŻETOWYCH NA 2025 ROK

Dział Rozdział Nazwa jednostki budżetowej
Stan na początek

roku
Dochody Razem Wydatki

Stan środków na
koniec roku

Jednostka miary - zł

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/150/2025
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 26 maja 2025 r.

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 13 z 18



 
Uzasadnienie 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który wnioskuje o dokonanie 
następujących zmian w budżecie na rok 2025: 

DOCHODY 
Dochody budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 748 878,84 zł do 
kwoty 509 574 479,66 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 748 878,84 zł do kwoty 463 809 734,14 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
1. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” zwiększa się 
dochody o 5 643,74 zł do kwoty 21 801,58 zł; 

2. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody  
o 208,92 zł do kwoty 3 271,77 zł; 

3. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody  
w kwocie 5 000,00 zł; 

4. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Wpływy  
z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się dochody  
w kwocie 7 431,00 zł; 

5. w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego” zwiększa się dochody o 400 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
projektu „Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów oraz poprawa dostępności i jakości warunków 
kształcenia w szkołach podstawowych”; 

6. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zwiększa się dochody o 50 000,00 zł do 
kwoty 205 550,00 zł; 

7. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni  
w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się 
dochody w kwocie 51 927,00 zł; 

8. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni  
w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody 
w kwocie 41 909,00 zł; 

9. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Wpływy 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze” zwiększa się dochody o 52 525,00 zł do kwoty 253 755,00 zł; 

10. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Wpływy 
z usług” zwiększa się dochody o 134 235,00 zł do kwoty 3 899 035,00 zł; 

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 14 z 18



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
1. w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205” 
zmniejsza się dochody o 0,82 zł do kwoty 448 284,20 zł; 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 1 238 133,92 zł do 
kwoty 521 052 639,82 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 647 133,92 zł do kwoty 459 413 267,77 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 591 000,00 zł do kwoty 61 639 372,05 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
1. w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 200 000,00 zł; 

2. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 1 066 501,86 zł; 

3. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki  
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 29 500,00 zł do kwoty 3 306 777,00 zł; 

4. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Składki  
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 
331 568,00 zł; 

5. w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 177 000,00 zł do kwoty 12 610 853,01 zł; 

6. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 431,00 zł do kwoty 72 021,00 zł; 

7. w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 99 986,00 zł; 

8. w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 
53 422,00 zł; 

9. w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 500,00 zł do kwoty 6 172,00 zł; 

10. w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki  
w kwocie 10 000,00 zł; 

11. w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki  
o 250 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów oraz 
poprawa dostępności i jakości warunków kształcenia w szkołach podstawowych”; 

12. w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki  
o 50 000,00 zł do kwoty 184 698,06 zł; 

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 15 z 18



13. w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” wprowadza się wydatki w kwocie 
89 000,00 zł; 

14. w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach 
paragrafu „Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” zwiększa się wydatki  
o 50 000,00 zł do kwoty 205 550,00 zł; 

15. w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 400,00 zł do kwoty 98 580,00 zł; 

16. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki  
o 5 643,74 zł do kwoty 1 423 301,58 zł; 

17. w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu 
„Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 
12 300,00 zł do kwoty 4 090 300,00 zł; 

18. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 154 500,00 zł do kwoty 
9 629 574,00 zł; 

19. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 26 157,00 zł do kwoty 1 480 764,00 zł; 

20. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 3 785,00 zł do kwoty 
227 698,00 zł; 

21. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Wpłaty 
na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” zwiększa się wydatki o 2 318,00 zł do kwoty 
24 278,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
1. w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 174 000,00 zł do kwoty 
1 500 854,00 zł; 

2. w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki  
o 29 500,00 zł do kwoty 50 300,00 zł; 

3. w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 
wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 5 700,00 zł; 

4. w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki  
o 177 000,00 zł do kwoty 289 900,00 zł; 

5. w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 400,82 zł do kwoty 548 784,12 zł; 

6. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 
928 379,93 zł; 

7. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 16 000,00 zł do kwoty 2 276 080,00 zł; 

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 16 z 18



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
1. w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 500 000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadania „Praca dotyczące ochrony przeciwpożarowej przy ul. 
Solankowej 52”; 

2. w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy 
powiatowe Policji” w ramach paragrafu „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych” wprowadza się wydatki w kwocie 
45 000,00 zł z przeznaczeniem na „Dofinansowanie zakupu oznakowanego radiowozu służbowego 
dla Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu’; 

3. w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki  
o 30 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Dostawa wraz z montażem sezonowej sceny 
w Parku Solankowym”; 

4. w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Teatry” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego „Opracowania dokumentacyjne”  
w związku z modernizacją infrastruktury technicznej Teatru Miejskiego przy Placu Klasztornym; 

5. w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 136 000,00 zł  
z przeznaczeniem na realizację zadania „Rozbudowa ogrodzenia przy Placu Imprez” oraz 
zabezpieczenie środków na zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja Terenu przy zbiegu ul. 
Świętokrzyskiej - Staszica - Zapadłe (Skate Park)". 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
1. w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 190 000,00 zł w związku z realizacją zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja terenu przy zbiegu ul. Świętokrzyskiej - Staszica - Zapadłe (Skate Park)” 
oraz opracowaniem dokumentacji projektowej dotyczącej modernizacji Teatru Miejskiego przy Placu 
Klasztornym; 

PRZYCHODY 
Przychody budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 489 255,08 zł do 
kwoty 22 213 160,16 zł, w tym: 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 
489 255,08 zł do kwoty 4 061 434,16 zł. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych inicjatywa 
w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej oraz o zmianie uchwały budżetowej 
przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego. Jak stanowi zaś 
art. 2 pkt 2 ww. ustawy - ilekroć w ustawie jest mowa o zarządzie jednostki samorządu 
terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. 

Uchwalenie budżetu gminy należy, stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 17 z 18



Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 7) 
jest objęta jej nadzorem. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 15  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 6.  

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia  

Tomasz  Marcinkowski 

 

Id: A0E47331-EF1E-4013-BD40-CB54BF5611B1. Podpisany Strona 18 z 18


	UCHWAŁA NR XVI/150/2025 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 5
	ust. 2 w § 1 pkt 5 zm. § 4


	pkt 6 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




